FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 001/2009

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS OBJETIVAS
E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO
DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos
interessados que, após a análise dos recursos interpostos em requerimentos formulados pelos
candidatos, prolatou as seguintes decisões:

1) Em face de recursos interpostos pelos candidatos, anular as seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO

CÓDIGO CARGO

S01 Administrador 49 Erro de digitação.

S01 a S12 Todos de nível superior 9 Não há opção de resposta correta.

S01 a S12 Todos de nível superior 14 As alternativas “A” e “C” são corretas.

S01 a S12 Todos de nível superior 24 As alternativas “A” e “C” são incorretas.

S03 Analista de Sistemas 39 Erro de formulação.

S09 Engenheiro 38 Divergência entre autores.

M01 Assistente Administrativo 37 Alternativas “B” e “D” corretas.

M01 Assistente Administrativo 46 Alternativas “B”, “C”, “D” e “E” idênticas.

M05 Técnico Análises Químicas e Clínicas 41 Erro de formulação.

M08 Técnico em Informática 28 Alternativa correta incompleta.

F01 a F03 Todos de nível fundamental 13 Questão fora do conteúdo programático.

F01 a F03 Todos de nível fundamental 24 Erro de formulação.

F01 Auxiliar Administrativo 42 Erro de formulação.

F02  Motorista 50 Figura incorreta.

2) Efetuar as seguintes alterações de gabarito:

PROVA N° DA QUESTÃO ALTERNATIVA
CORRETA CÓDIGO CARGO

S02 Advogado 47 LETRA “A”

S07 Bioquímico 29 LETRA “E”

3) Negar provimento aos demais recursos.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão Organizadora, é
irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 09 de abril de 2010.

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
UDESC

Edital 001/2009 • 28 de março de 2010

udesc.fepese.ufsc.br

GABARITO APÓS RECURSOS

Técnico Universitário de Desenvolvimento

S01 Administrador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E A D E C E A B C E D B C A D E E A B B C D C A X B

S02 Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E E A B D C E B E C A D C B E D A B C B E D A A A D

S03 Analista de Sistemas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E B E C A C D E C D C B A E X D A E B D A E C D A B

S04 Analista de Suporte

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E B D C B A E C B D C A E D C E D A C B A D E B A E

S05 Biblioteconomista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E C E B D A D E A B A D C B E E A C D B A C B A E C

S06 Químico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E A B C E A D E C D B A B D B C D E C E A B A C B E

S07 Bioquímico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E E B C E D A B E D C A C C D E B A C B D E A A B D

S08 Economista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E D A B B C E C D E D A B E C A D A B E C A D C B E

S09 Engenheiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E C D B E C D A B E C E B X E D B C A B D A E D C A

S10 Engenheiro de Segurança no Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E B E C A D E B A D D C A B E C B D E D C A C B A E

S11 Jornalista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E B A C D E C D E C B D B A E C A E B D E B A E D C

S12 Técnico em Educação

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E B C E B C B A X D A C D X E B D A C D A D B X E A B A E D C A B A E B C B D E C D E C A D B D C E

X = Questão Anulada =Gabarito Alterado

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina
UDESC

Edital 001/2009 • 28 de março de 2010

udesc.fepese.ufsc.br

GABARITO APÓS RECURSOS

Técnico Universitário de Suporte

M01 Assistente Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E C B D E A D A C E B E X C B D B A E C A X D C A E

M02 Apresentador/Locutor de Rádio e TV

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E E D A D E B E C B A E D C E A C B D C A D B A C B

M03 Auxiliar de Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E B C D A B C D E B A C E D C E D A E B C A B D A C

M04 Operador de Áudio e VT

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E D A C B B E D E B A E A C B A E C D E D A C D A B

M05 Técnico em Análises Químicas e Clínicas

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E E B C E B C A B B D C B C A D X D A C A D A E D E

M06 Técnico em Edificações

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E A D E E C D B A C B D A C B D B B D E B A E C B D

M07 Técnico em Eletrônica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E E C A B A C C D D E C B C B E A E D C D A D B D C

M08 Técnico em Informática

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E C D X E C E D A B A B B D E B D E E C A D C A B C

M09 Técnico em Mecânica

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E D E C A B C A B C D B E A D C E B E A D E B A C E B A C B D E A C D C D C E A B D A B E A D

Técnico Universitário de Execução

F01 Auxiliar Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D C D B D B A C C B A X A E C B E D E D E B X A E C B D E C E A D C B A E B A E X C B E E A B D A

F02 Motorista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D C D B D B A C C B A X A E C B E D E D E B X A B E A C D E E D B C A D B D B A C E C A D C B D X

F03 Recepcionista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D C D B D B A C C B A X A E C B E D E D E B X A C B C E D A E A C D C B A D E C B A B E C D E A D

X = Questão Anulada =Gabarito Alterado